

قالیباف رئیس‌مجلس ماند

قرعه‌کشی نایب‌رئیس‌ان و چرخش آندک در ترکیب دبیران

در نخستین نشست علنی مجلس شورای اسلامی در اجلاسیه دوم دوره دوازدهم که صبح سه‌شنبه ۶ خرداد بر گزار شد ترکیب جدید هیأت‌رئیسه مشخص شد. مطابق انتظار، محمدباقر قالیباف با کنار رفتن هادی قوامی به نفع او و برتری بر احمد راستینه، بار دیگر ریاست مجلس را برای سال دوم در مجلس دوازدهم و ششمین سال متوالی بر عهده گرفت.

رقابت برای کرسی‌های نواب‌رئیس، اما با شگفتی همراه بود؛ جایی که علی نیکزاد و حمیدرضا حاجی‌بابایی هر دو ۱۱۱ رای کسب کردند و سرانجام قرعه‌کشی، نیکزاد را به عنوان نایب‌رئیس اول و حاجی‌بابایی را به عنوان نایب‌رئیس دوم معرفی کرد.

در میان دبیران هیأت‌رئیسه، تغییرات محدود اما معنادار بود. احمد نادر۱ (۱۲۹ رای)، رضا جباری (۱۲۶ رای)، عباس پای‌زاده (۱۰۴ رای)، صدیف بدری (۱۰۲ رای)، مجتبی بخشی‌پور (۹۸ رای) و روح‌الله متفکر آزاد (۹۷ رای) به عنوان دبیران انتخاب شدند.

در بخش ناظران نیز علیرضا سلیمی (۱۳۴ رای)، عباس گودرزی (۱۱۵ رای) و جلیل میر‌محمدی (۱۱۰ رای) انتخاب شدند.

رئیس مجلس		
نایب رئیس اول	محمدباقر قالیباف	نایب رئیس دوم
علی نیکزاد	۳۱۹ رای	حمیدرضا حاجی‌بابایی
۱۱۱ رای		۱۱۱ رای
دبیران هیأت رئیسه		
احمد نادری	رضا جباری	عباس پای‌زاده
۱۲۹ رای	۱۲۶ رای	۱۰۴ رای
صدیف بدری	مجتبی بخشی‌پور	روح‌الله متفکرزاد
۱۰۲ رای	۹۸ رای	۹۷ رای
ناظران هیأت رئیسه		
علیرضا سلیمی	عباس گودرزی	سیدجلیل‌میرمحمدی
۱۳۴ رای	۱۱۵ رای	۱۱۰ رای

حاشیه مجلس	سحر خانم‌محمدی؛ روزنامه‌نگار
-------------------	-------------------------------------

حاشیه‌نگاری از سه‌شنبه شلوغ مجلس

ترکیب هیأت رئیسه چندان تغییری نداشت

مجلس سه‌شنبه‌ای شلوغ را سپری کرد. خانه ملت از همان صبح حال‌وهوایی دیگر داشت. صندلی‌ها آرام بر می‌شدند، اما روی هر میزی که نگاه می‌کردی، نشانی از رقابت می‌دیدستی؛ بر گه‌هایی رنگارنگ و عکس‌هایی که لبخند می‌زدند و شعارهایی که وعده می‌دادند. تبلیغات کاندیداهای هیات رئیسه روی میزها ریخته بود. حتی مانیتورهای نماینده‌ها هم بی‌نصب نمانده بودند. با تلاوت قرآن و آغاز رسمی جلسه، محمدباقر قالیباف طبق معمول پشت میکروفن رفت. دستور اول جلسه، انتخابات هیات رئیسه در اجلاسیه دوم مجلس دوازدهم بود. نام نامزدها که خوانده شد، تازه هیاهو بالا گرفت. محمدباقر قالیباف، احمد راستینه و هادی قوامی به عنوان نامزدهای ریاست مجلس معرفی شدند؛ اما اقوامی بی‌مقدمه گفت: «به نفع قالیباف کنار می‌کشم.» و درست همین لحظه، صدای راستینه بلند شد: «این کار اخلاقی نیست! خدا رو هم در نظر بگیرید!» راه رفت و داد زد و اعتراض کرد. صحن برای دقایقی پر از زمزمه و تعجب شد.

در نهایت، بر گه‌های سبز برای رای‌گیری پخش شد. با ۲۱۹ رای، محمدباقر قالیباف بار دیگر رئیس مجلس ماند. نوبت به انتخاب نواب رئیس رسید. حمیدرضا حاجی‌بابایی و علی نیکزاد، هر دو دقیقا ۱۱۱ رای آوردند. قرعه‌کشی کردند؛ و همان که پارسال نایب اول بود، این بار نایب دوم شد و برعکس. اما در عمل، هر دو ابقا شدند؛ تنها جایگاه‌شان عوض شد.

دبیران هیات رئیسه اما تغییرات مهمی داشتند. محمد

رشنیدی و مجتبی یوسفی دیگر در ترکیب نیستند. چهره‌های تازه‌ای به جای آنها نشسته‌اند. در مقابل، ناظران هیات رئیسه، مثل سال گذشته، بدون تغییر باقی ماندند.

این‌چنین، صحن شلوغ و پررنگ دیروز، با آرا و بر گه‌های رای، با همه‌هم‌ها و لبخندها و البته یک قرعه‌کشی، فصلی دیگر از ریاست را ورق زد. هیات رئیسه جدید، با ترکیبی تقریبا ثابت، کار خود را آغاز کرد؛ مجلس مثل همیشه، روی لبه تغییر و تکرار ایستاده بود.

نقش نیروی انسانی در ارتقای توان بازدارندگی

امیر سرتیپ «علیرضا صیاحی‌فرده»فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم‌الانبیا (ص) گفت: نیروی انسانی متخصص می‌تواند عامل ارتقای قدرت بازدارندگی و نظامی در تمامی سطوح باشد. وی افزود: قطارکن اصلی تربیت و آموزش، اساتید و مربیان کارآمد هستند؛دفاع پرس



نسخه تکراری غرب برای غنی‌سازی

کنسر سیوم بین‌المللی غنی‌سازی؛ راه‌حل تکراری و بدون نتیجه



گزارش

مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا در شرایطی در جریان است که چند موضوع از جمله حق غنی‌سازی در داخل خاک ایران، به یکی از گره‌های اصلی میان طرفین تبدیل شده است. جمهوری اسلامی ایران بارها اعلام کرده هدفش از غنی‌سازی اورانیوم، صرفا مصارف

صلح آمیز است و آموزه‌های اعتقادی و پرهز ینه‌بودن نگهداری تسلیحات کشتار جمعی، چمלקی موجب شده‌اند تا نظام به سمت سوبه‌های نظامی غنی‌سازی نرود. بسا این حال دولت آمریکا برخلاف مواضع ابتدایی پس از روی کار آمدن ترامپ، اکنون غنی‌سازی در خاک ایران را به کلی رد

می‌کند و آن را خطر قرمز خود می‌داند.

خط قرمز دانستن غنی‌سازی در خاک ایران، البته با واکنش محکم ایران مواجه شده است. فرمایش‌های رهبر انقلاب جدی‌ترین موضع در قبال مخالفت آمریکا با حق غنی‌سازی اورانیوم در ایران بود. حضرت آیت‌الله خاتمی‌ها، چندی

پیش در دیدار خانواده‌های شهید رئیسی و دیگر شهیدان خدمت، فرمودند: «این حرف آمریکایی‌ها که به ایران اجازه غنی‌سازی نمی‌دهیم، غلط زیادی است و در کشور کسی منتظر اجازه این و آن نیست و جمهوری اسلامی، همان سیاست و روش خود را پیگیری خواهد کرد.»

کنسر سیوم، جایگزین حق غنی‌سازی؟

بار صد اخبار می‌شود به نوعی رویکرد مثبت تهران نسبت به ایده کنسر سیوم هسته‌ای را دریافت. برای نمونه اسماعیل یقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشور مان چندی پیش در نشست خبری‌ای به ابتکار «کنسر سیوم هسته‌ای» اشاره کرد و گفت: «این موضوع جدی نیست و از دهه پیش درباره آن طرح و بحث شده است. یک توجیه این ایده نیاز کشور های منطقه غرب آسیا به انرژی هسته‌ای است و ایجاد کنسر سیوم ایده بدی نیست، اگر این ابتکار وجود داشته باشد ایران استقبال و مشارکت می‌کند.»

با وجود استقبال ایران از کلیت ایده کنسر سیوم هسته‌ای، طبیعتا این طرح نمی‌تواند جایگزین حق غنی‌سازی در خاک ایران شود. این موضوع دیروز توسط یقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه مطرح شد. او گفت: «از هر روندی که مبتنی بر مشارکت کشورهای منطقه جهت غنی‌سازی و تولید سوخت مورد نیاز برای طرح‌های هسته‌ای صلح آمیز باشد، حمایت می‌کنیم اما این ابتکار قاعدتا به هیچ عنوان نمی‌توانسد جایگزین بحث غنی‌سازی در داخل ایران باشد.»

ایده‌ای به بلندای نیم‌قرن

ایده ایجاد «کنسر سیوم هسته‌ای» تاژگی ندارد و عمر آن، به نیم‌قرن می‌رسد. این ایده بیش از هر چیز یادآور خاطره تلخ سرمایه‌گذاری یک‌میلیارد دلاری پهلوی دوم، در کنسر سیوم موسوم به «ورودیف» فرانسه است؛ اقدامی که در ظاهر حق ۱۰ درصدی غنی‌سازی را برای ایران در نظر گرفت اما در عمل هیچ بهره‌ای از این معاهده نصیب ملت ایران نشد.

در سال ۱۹۷۴، ایران یک‌میلیارد دلار به کمیساری انرژی اتمی فرانسه وام داد تا برای ساخت کارخانه غنی‌سازی اورانیوم در «تریکاستن» صرف شود و در ازای آن، ۱۰ درصد از سهام این کنسر سیوم را دریافت کرد.

بر اساس قرارداد، ایران باید ۱۰ درصد از محصولات این کارخانه را دریافت می‌کرد و یکی از هر ۱۰ کارمند این کارخانه هم باید ایرانی می‌بود و ایران نیز در سود کارخانه شریک می‌شد. اما با پیروزی انقلاب اسلامی، فرانسه به تعهدات خود پایبند نماند و به بهانه‌های مختلف از اجرای قرارداد سر باز زد. در سال ۱۳۸۸ نیز دولت فرانسه اعلام کرد سهم ۱۰ درصدی ایران را به رسمیت می‌شناسد اما به‌دلیل تحریم‌ها، امکان تحویل اورانیوم غنی‌شده وجود ندارد. این‌س ادعا در حالی مطرح شد که حتی پیش از تحریم‌ها نیز فرانسه از انجام تعهداتش، سر باز زده بود.

۱۰۵ کشور در اندیشه معماری جهان عادلانه در اجلاس امنیت مسکو

سید همتین اجلاس بین‌المللی نمایندگان بلندپایه مسئول مسائل امنیتی روز سه‌شنبه ششم خرداد با حضور بیش از ۲۹ هیأت ۱۰۵ کشور از جمله جمهوری اسلامی ایران با دست‌ورکار اصلی شکل‌گیری معماری جدید، عادلانه و تقسیم‌ناپذیر از امنیت برابر و فراگیر در مسکو گشایش یافت./ ایرنا

خبر سازان

سر لشکر باقری: ایران و پاکستان برای از بین بردن تروریسم عزم قاطع دارند

سردار محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در دیدار فرمانده ارتش پاکستان گفت: ۲ کشور ایران و پاکستان برای از بین بردن تروریسم در ۲ سوی مرزها عزم قاطع دارند و هماهنگی‌های به عمل آمده فی‌مابین نیروهای مسلح ایران و پاکستان در خصوص کنترل در مرز مؤثر و ارزشمند بوده و باید این همکاری‌ها ارتقا یابد. ادعاف پرس

آملی‌لاریجانی: مطالبه‌گری روحانیت از دولت باید واقع‌بینانه باشد

آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی در دیدار با حجت‌الاسلام والمسلمین عماد، مشاور امور روحانیت رئیس‌جمهوری، بر ضرورت طراحی ساختاری پایدار و فرادولتی برای تعامل مؤثر دولت و حوزه‌های علمیه تأکید کرد. وی در این دیدار اشاره داشت: همانطور که روحانیت نمی‌تواند نسبت به مشکلات جامعه بی‌تفاوت باشد، باید محدودیت‌های اجرایی دولت را نیز درک کند و در بیان مطالبات، رویکردی واقع‌بینانه داشته باشد. ایسنا

عارف: برای تحقق رشد ۸ درصدی نمی‌توانیم خود را به منابع داخلی محدود کنیم

محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به ویژگی‌های استان گیلان گفت: ما نمی‌توانیم سند چشم‌انداز ۲۰ ساله را نادیده بگیریم. ما باید رشد ۸ درصدی را محقق کنیم، اما برای این کار به ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز است؛ اگرچه منابع داخلی در این زمینه کارساز است، اما نمی‌توانیم خودمان را به منابع داخلی محدود کنیم./ ایسنا

دولت

پزشکیان: روابط تهران و مسقط روز به‌روز در حال گسترش است

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران دیروز سه‌شنبه ۶ خرداد ۱۴۰۴ پیش از عزیمت به مسقط پایتخت عمان، گفت: هدف از سفر به عمان، برقراری ارتباطات بهتر و گسترده‌تر با همسایگان است و این ارتباطات روز به‌روز در حال گسترش است.

رئیس‌جمهور افزود: تقویت صلح و آرامش در منطقه و مقابله با جنایاتی که در غزه در حال وقوع است از محورهای قابل پیگیری در این سفر است و قرار است به زبان و نگاه مشترکی در این زمینه دست یابیم. کشورهای منطقه باید دست به‌دست هم دهند و اعتراض خود نسبت به رفتارهای جنایتکارانه رژیم صهیونیستی که از سوی هیچ انسانی پذیرفته شده نیست را در مجامع بین‌المللی منعکس کنند. پزشکیان با اشاره به همراهی رئیس‌اتاق بازرگانی ایران در این سفر، افزود: ان‌شالله بتوانیم ارتباطات میان ۲ کشور را صمیمی‌تر و عمیق‌تر از گذشته برقرار کنیم و به دستوردهای مهمی دست یابیم.



دفاعی

حضور نیروی زمینی ارتش در جمع ۱۰ قدرت برتر زرهی جهان

نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران با دارا بودن یگان‌های پیاده و زرهی منسجم، از قدرت و توانمندی‌های قابل توجهی برخوردار است و یگان‌های زرهی نزاچا با دارا بودن تانک‌ها و نفربرهای زرهی گوناگون توانایی‌های شگفت‌انگیزی را در صحنه نبرد از خود به نمایش گذاشته‌اند. براساس نمودار دایره‌ای که به‌سایت «گلوبال فایرپاور» ترسیم کرده است، در حوزه رزم زرهی، ارتش جمهوری اسلامی ایران جزو ۱۰ قدرت برتر جهان است. گلوبال فایرپاور منبعی است که شاخص‌های قدرت نظامی کشورهای مختلف جهان را به‌صورت طبقه‌بندی شده در اختیار مخاطبان قرار می‌دهد.



مانع دیگر کنسر سیوم هسته‌ای

با توجه به همه آنچه گفته شد، ایران با اصل ایده کنسر سیوم غنی‌سازی مشکلی ندارد لیکن با این قید که اصل غنی‌سازی در خاک ایران انجام شود و سایر کشورهای حاشیه خلیج‌فارس نظیر عربستان، امارات و قطر در ازای تزریق سرمایه، از محصول فناوری ایران بهره ببرند. البته چنانچه برخی ناظران نیز پیش‌بینی کرده‌اند، کنسر سیوم هسته‌ای، علاوه بر رفع قید «غنی‌سازی در خاک ایران» مانع دیگری نیز دارد و این مانع، معطوف به رضایت کشورهای نامبرده برای اضافه شدن به این کنسر سیوم است؛ چراکه ورود به این کنسر سیوم شاید با کلان‌راهبرد هسته‌ای آنها که عمدتا در نسبت با فناوری غربی تعریف می‌شود، مغایرت داشته باشد.



روایت تازه حسن روحانی از ایده کنسر سیوم غنی‌سازی

کنیم. درباره این طرح رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی با ۳ کشور اروپایی تماس گرفت و قبول کردند که اگر چند کشور با هم انجام دهید، مشکلی نداریم.» روحانی در عین حال مدعی شد نتیجه انتخابات سال ۱۳۸۴ که به پیروزی محمود احمدی‌نژاد انجامید، جلوی حصول عملی توافق بر سر ایجاد کنسر سیوم غنی‌سازی در ایران را گرفت. در سال‌های پس از ۱۳۸۴ نیز همواره ایده کنسر سیوم بین‌المللی برای غنی‌سازی اورانیوم، میان ایران و اروپا و آمریکا مطرح بوده اما بار، از جمله به‌دلیل بی‌اعتمادی غرب، به نتیجه مورد نظر نرسیده است.

در سال‌های پس از انقلاب اسلامی، به‌ویژه پس از تندشدن ششیب موضوعات مربوط به برنامه هسته‌ای ایران در نیمه اول دهه ۸۰ شمسی نیز بار دیگر ایده کنسر سیوم هسته‌ای، به میان کشیده شد. در همین باره حسن روحانی، رئیس‌جمهور پیشین کشور مان، چندی پیش در دیدار اعضای شورای مرکزی حزب اصلاح‌طلب «مجمع ایثارگران» با اشاره به فراز و فرود مذاکرات هسته‌ای با ۳ کشور اروپایی، زمانی که عهده‌دار مسئولیت دبیر خانه شورای عالی امنیت ملی بود، اظهار کرد: «با آفریقای جنوبی، الجزایر، هند و برزیل توافق کردم که ۵ کشور به‌صورت یک کنسر سیوم در ایران غنی‌سازی